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Høringssvar: Forslag til ny lov om kommunale helse- og omsorgstjenester 

 

Landsforeningen for AMC, en diagnoseforening under NHF ønsker med dette å komme med en 

høringsuttalelse i forbindelse med forslag til ny lov om kommunale helse- og omsorgstjenester. 

 

Brorparten av våre medlemmer har et assistansebehov og er derfor avhengig av det kommunale 

helse- og omsorgstilbudet. En god del av  de med assistansebehov har fått nydt godt av tjenesten 

Brukerstyrt personlig assistanse (BPA). Landsforeningen for AMC reagerer sterkt på at BPA ikke 

rettighetsfestes i forslaget til nye kommunal helse- og omsorgslov.  

 

Det blir argumentert mot rettighetsfesting av BPA fordi man er redd forat dette kan føre til en 

ukontrollert kostnadsvekst. I forslaget heter det at ”en individuell rettighetsfesting vil føre til at flere 

brukere velger BPA fremfor tradisjonelle omsorgstjenester. En slik utvikling vil over tid gi økt 

personellbehov og økte kostnader for det offentlige”. 

 

Landsforeningen for AMC er overrasket  over at forslagsstiller har et så negativ og 

problemfokusert oppfatning av saken og glemmer i sine betraktninger å se på mulighetene. 

BÅDE I SVERIGE, DANMARK OG FINNLAND HAR RETTIGHETSFESTET BPA UT FRA ET ØNSKE OM Å GI 

MENNESKER MED FUNKSJONSNEDSETTELSER  MULIGHETER TIL Å DELTA AKTIVT I SAMFUNNET.  

FORENINGEN ER SJOKKERT OVER AT DET KOMMER ET LOVFORSLAG FRA REGJERINGEN SOM FAKTISK 

HAR ET FOKUS PÅ SEGREGERING AV- , FREMFOR Å INTEGRERE MENNESKER MED 

FUNKSJONSHEMMINGER. 

 

SELV OM MAN I SVERIGE HAR SETT EN ØKNING AV KOSTNADENE FOR DET OFFENTLIGE, SÅ HAR DE 

OGSÅ KONKLUDERT MED AT HENSIKTEN MED ORDNINGEN BPA ER INNFRIDD OG DERFOR ØKONOMISK 

FORSVARLIG OG AKSEPTABELT. 

 

DEN SVENSKE RAPPORTEN: ”PERSONLIG ASISTANS ENLIGT LASS UR ET SAMHÄLLSEKONOMISKT 

PERSPEKTIV”. SOSIALSTYRELSEN 2008, VISER AT EN BPA-ORDNING PÅ 90 TIMER I UKEN KOSTER DET 

SAMME SOM BESØK FRA HJEMMEHJELP/HJEMMESYKEPLEIER FEM GANGER OM DAGEN. DEN TOTALE 

KOSTNADEN ØKER DERFOR IKKE MED BPA, MEN FLYTTES FRA ÉN TYPE TJENESTE TIL EN ANNEN, MER 

KOSTNADSEFFEKTIV TJENESTE.  

 

I dag er det kommunens skjønnsmessige vurderinger som avgjør om en person får BPA. Det må i 

stedet lovfestes en individuell rett til ordningen.  

 

En slik rett må gjelde for funksjonshemmede med behov for praktisk assistanse i dagliglivet, og der 

BPA vil være av avgjørende betydning for å kunne bo og leve selvstendig, og delta i samfunnet på 

lik linje med andre borgere. Det må spesielt legges vekt på områdene utdanning, arbeid, familie og 



fritid.  
 

Tildeling av BPA må forutsette at den funksjonshemmede selv, eller en nærstående, både vil og kan 

være arbeidsleder i ordningen. Dette vil bidra til å redusere målgruppen f, eks, i forhold til Sverige, 

der man ikke har en slik avgrensning.  

 

Landsforeningen for AMC mener at erfaringene med BPA er så gode at ordningen må styrkes, i 

stedet for å svekkes slik lovdokumentet legger opp til.  Lovforslaget preges av at det kommunale 

selvstyre overordnes grunnleggende menneskerettigheter. Disse faktorene vil føre til økt sosial 

isolasjon og økt diskriminering av funksjonshemmede. 
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